1

新竹市立建功高級中學 性別平等教育委員會

114學年度第一學期工作會議 會議紀錄

時間：114年09月05日（星期五）12時10分

地點：第一會議室

出席人員：詳如簽到表

一、主席報告：

感謝各位委員擔任本學年度性平會成員，為校園性別事件努力。

二、列管事項：無。

三、業務單位報告

（一）本校113學年度通報校園性別事件共計19件，所有事件皆已結案。

（二）本學年委員共有6位男性、9位女性，符合性平法規定女性人數須過半。

（三）性平委員業務執掌說明。

1. 對事件內容均負有保密義務。

2. 參與校內性平會議。

3. 參與校園性別事件調查。

（四）113年性平三法修正重點說明。

（五）校園性別事件處理流程說明。

2

（六）教育部《學校校長及教職員工違反與性或性別有關之專業倫理防治指引》重點。

1. 教師應嚴守師生界線，維護教育專業與學生權益。

2. 不得與未成年學生發展任何性或情感關係，無論是否兩情相悅，皆違反專業倫理。

3. 與成年學生若有教學、指導、輔導等權勢不對等關係，亦不得發展情感或性關係。

4. 避免與學生過度私下互動，如半夜私聊、送禮、單獨接送、出遊、邀至住處等。\

5. 若發現有違反專業倫理之虞，應主動迴避並通報學校。

6. 學生如有情緒困擾，應協助轉介專業輔導資源，避免個人介入。

（七）校園安全地圖檢視。

持續更新校安地圖，並於集會與學校網站公告提醒全校師生共同留意，打造友善校園環

境。

3

四、提案討論

（一） 案由一：「新竹市立建功高級中學114學年性別平等教育實施計畫」審議。

1. 說明：本學年度性別平等教育實施計畫如附件，請委員審議。

2. 決議：通過本學年度性別平等教育實施計畫。

五、臨時動議：無。

六、散會：12時29分。